
Z Á P I S

z 12. zasedání ZM Sedlice konaného dne 29.1.2020 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Ing. Jakub Herman, pí. Marta Klímová

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 11. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise, kontrola plnění usnesení 

z posledního zasedání
2. Zpráva zastupitelstva 
3. Majetkové záležitosti: 

Schvalování smluv:
Smlouva E-on Mužetice č.p. 15
Smlouva o zřízení věcného břemene E-ON distribuce
Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě s TS Strakonice
Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů JVS
Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo kultury
Rámcová smlouva o dílo – Zdeněk Hybrant

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádosti o dotace z rozpočtu města
žádost o příspěvek pro Poradnu pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy
žádost společnosti Sedlická krajka o.p.s
žádost Oblastní charity Strakonice
žádost IV-Nakladatelství s.r.o.
žádost Lungta „Vlajka pro Tibet“

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Rod, MUDr. Jan Hlad

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: pí. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva zastupitelstva

- Kulturní události 

a) Mgr. Zdeněk Mikeš 
- ohňostroj stál 12 000 Kč (stejně jako v minulém roce)
- začínají Neobyčejné cesty obyčejných lidí (proběhla přednáška MUDr. Hlada o

jeho cestě do Japonska), budou následovat 9. 2. přednáška o Černobylu
- 22. 2. Bakus – srdečné pozvání občanů
- 18. 1. proběhl Myslivecký ples

b) Mgr. Kateřina Brabcová
- 3. a 5. 2. akce knihovna: Přijďte si pohrát (pro žáky ZŠ)

- Městský les Ing. Petr Obleser – proběhla kontrola ČIŽP – v pořádku, podána žádost o náhradu
kůrovcem znehodnoceného dřeva (za rok 2018), žádost o oplocenky a sazenice,
město Sedlice stále nabízí palivové dříví

Zpráva starosty – výsledek hospodaření města za rok 2019 byl přebytkový z důvodu nerealizace
plánovaných investic (budou realizovány v roce 2020)

- pro letošní rok 2020 jsou plánovány tyto akce:
realizace Sběrného dvora
oprava místních komunikací (Mužetice, Loužek)
rekonstrukce sociálního zařízení ve školce
prodloužení vodovodu a kanalizace v Nádražní ulici
rekonstrukce bytu v Kampeličce 
dokončení oprav bývalého prostoru knihovny
realizace nového parku za prodejnou COOP

- město bude žádat o tyto dotace:
na opravu druhé poloviny střechy na zámečku 
na zakoupení sadby stromů do nového parku
na zásahové obleky pro hasiče
na parkoviště u školky
na pořádání Krajkářských slavností 1. 8. 2020

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ze
sítě nízkého napětí s firmou E.ON Energie a.s. na dodávku v Mužeticích č.p.15.  Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0



2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  P-
014330056298/001 s firmou E.ON Distribuce a.s. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města
v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dodatek č. 1/2020 ke Smlouvě o sběru, přepravě,
třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů uzavřenou s TS Strakonice.  Smlouva
byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů
o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi městem Sedlice a Jihočeským vodárenským
svazem. Dohoda byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo podání žádosti o dotace na Ministerstvo kultury na
rekonstrukci střechy č.p.1. Zámeček a schvaluje úhradu spoluúčasti v případě schválení žádosti.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Rámcovou smlouvu o dílo se Zdeňkem Hybrantem
na stavbu lesních oplocenek, první sadbu a opakovanou sadbu.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost o příspěvek Poradně pro rodinu, manželství, mezilidské
vztahy,  psychosociální,  pracovně-profesní  oblast  a  osobnostní  rozvoj,  o.  p.  s.  a žádost
neschválilo.

hlasování: pro: 0 proti: 9 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  žádost  společnosti  Sedlická  krajka  o.p.s.
o příspěvek na činnost ve výši 150 000 Kč.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost Oblastní charity Strakonice o poskytnutí
příspěvku na rok 2020 v celkové výši 8 000 Kč. (2 000 Kč na každého občana Sedlice)

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo  města  projednalo  nabídku  IV-Nakladatelství  s.r.o.  o  poskytnutí  příspěvku
na vydání brožury POZOR DROGY! Poskytnutí příspěvku neschválilo.

hlasování: pro: 0 proti: 9 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Spolku  Lungta  o  vyvěšení  Tibetské  vlajky  dne
10. března 2020. Žádost neschválilo.

hlasování: pro: 4 proti: 2 zdržel se: 3



6. Úkoly a jejich plnění

- Okapy na kapličce v Němčicích – do konce příštího zastupitelstva bude znám termín realizace
nebo bude osloven jiný zhotovitel

- značení autobusová zastávka Němčice na silnici I/20 – podáno na krajský odbor dopravy v Čes-
kých Budějovicích

- kanály v Nádražní ulici – zakoupeno těsnění – instalaci řeší stavební komise

- Holušice – autobusové spoje – Ing. Rod (posílen polední i odpolední spoj),  jednáno o spoji
ranním s tímto výsledkem – přidán nebude, protože autobus, který tam zajíždí ráno z Blatné, za-
jistí svoz dětí do Sedlice a odtud mohou cestovat do školy v Blatné jiným spojem

- rozhlas v lokalitě Vráž – není slyšet

- projednán úklid exkrementů po domácích mazlíčcích

- budou instalovány dvě nové kamery monitorující prostor Kostelní ulice a parkoviště u DPS

- výměna jističe v Němčicích

- jednání o průtahu na silnici I/20 pokračuje 

Zapsala: Mgr. Kateřina Brabcová

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 12. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného 29.1.2020 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 201/2020  ke smlouvě s E.ON. Po projednání ZM  schvaluje  Smlouvu o sdružených
dodávkách elektřiny ze sítě nízkého napětí s firmou E.ON Energie a.s. na dodávku v Mužeticích
č. p. 15. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 202/2020 ke smlouvě s E.ON Distribuce a.s. Po projednání ZM schvaluje smlouvu o
zřízení  věcného břemene č.:  P-014330056298/001 s firmou E.ON Distribuce a.s.  Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 203/2020 k Dodatku č.1/2020 s TS. PO projednání ZM schvaluje Dodatek č.1/2020 ke
Smlouvě o sběru, přepravě, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů uzavřenou s TS
Strakonice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 204/2020 k Dohodě s JVS. Po projednání ZM schvaluje Dohodu vlastníků provozně
souvisejících  vodovodů  o  jejich  vzájemných  právech  a  povinnostech  mezi  městem  Sedlice  a
Jihočeským vodárenským svazem. Dohoda byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení  č.  205/2020  k žádosti  o  dotaci  z Ministerstva  kultury.  Po  projednání  ZM  schvaluje
podání žádosti o dotace na Ministerstvo kultury na rekonstrukci střechy č.p.1 Zámeček a schvaluje
úhradu spoluúčasti v případě schválení žádosti.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení  č.  206/2020  k Rámcové  smlouvě  o  dílo.  Po  projednání  ZM  schvaluje  Rámcovou
smlouvu o dílo se Zdeňkem Hybrantem na stavbu lesních oplocenek, první sadbu a opakovanou
sadbu. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení  č.  207/2020  k žádosti  Sedlické krajky o.p.s.  Po projednání  ZM  schvaluje  poskytnutí
příspěvku na činnost ve výši 150 000 Kč

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení  č.  208/2020  k žádosti  Oblastní  charity  Strakonice.  Po  projednání  ZM  schvaluje
poskytnutí příspěvku na rok 2020 v celkové výši 8 000 Kč. (2 000 Kč na každého občana Sedlice
v péči Oblastní charity Strakonice)

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarostka:


